
Seznam změn
Verze: 7.2.0



TachoScan Control

© 2002 - 2024 INELO Polska Sp. z o.o. Všechna práva vyhrazena

Výroba:

ul. Karpacka 24/U2b
43-300 Bielsko-Biala
POLAND
www.inelo.pl

INELO Polska Sp. z o.o.

Seznam změn

Kopírování, zavádění změn, zasílání, veřejná reprodukce a veškeré používání tohoto obsahu vyžaduje předchozí písemný souhlas
vydavatele.

Názvy firem a produktu uváděné v této instrukci mohou být vyhrazenými názvy nebo vyhrazenými obchodními značkami jejich
majitelů. Vydavatel a také autor si na ně nenárokují žádná práva.

Ačkoli byla vynaložena zvláštní pečlivost v průběhu vytváření této dokumentace, tak přesto vydavatel ani autor neodpovídají za
chyby a zanedbání ani za škody způsobené použitím informací obsažených v této dokumentaci. V žádném případě vydavatel ani
autor neodpovídají za nezískaný příjem ani také žádné jiné ekonomické škody přímo nebo nepřímo způsobené nebo domněle
způsobené touto dokumentací.

Okna programu jsou ve vyobrazeních (screenech) umístěných v této instrukci a mohou se lišit tvarem a obsahem od oken
vlastněné verze programu. Tento rozdíl muže nastat zvláště v jiné verzi programu než je verze instrukce.



Nejnovější aktualizování

3

TachoScan Anonymizer

(nabídka: Nápověda -> TachoScan Anonymizer)

· Přidáno TachoScan Anonymizer.

o Tento příkaz změní všechna citlivá data v souborech DDD z karet řidičů a tachografů.

o Program umožňuje výběr adresáře s digitálními soubory, které mají být anonymizovány, a

zobrazuje průběh operace.

Zpráva o činnosti v zemi

(nabídka: Reporty -> Zpráva o činnosti v zemi)

· Přidáno Zpráva o činnosti v zemi.

o V přehledu je uveden čas strávený v zemi, součet doby jízdy, pracovní doby a doby

dostupnosti, počet ujetých kilometrů a nakládka a vykládka za zvolené období.

o Zprávu lze vygenerovat pro řidiče nebo vozidla.

Porušení předpisů za použití nesprávného tachografu

(nabídka: Reporty -> Porušení a manipulace)

· Bylo přidáno porušení předpisů za používání nesprávného tachografu při přepravě v rámci

Evropské unie.

o Od 1. ledna 2025 se porušení předpisů zobrazuje pouze u tachografů. G1.

o Od 20. srpna 2025 se porušení předpisů prokazuje také u tachografů G2V1.

o Porušení patří mezi nejzávažnější porušení.

(nabídka: Nastavení -> Nastavení analýzy -> Analýza -> Balíček mobility)

· Přidána možnost Generování přestupku za použití nesprávného tachografu.

o Ve výchozím nastavení je vybrána tato možnost.

Generování tachografů v historii čtení

(nabídka: Údaje -> Historie načtení)

· Pod odkazem Vozidla byl přidán sloupec Generace.

o Obsahuje informace o generaci tachografů: G1, G2V1, G2V2.



Nejnovější aktualizování

4

Letní/zimní čas na kartě řidiče a v hlášeních tachografu

(nabídka: Údaje -> Údaje z karet řidičů a záznamových listů a Údaje z digitálních tachografů)

(nabídka: Reporty -> [115] Týdenní diagram a  [116] Měsíční diagram)

· Přidané informace Časové pásmo: v pravém horním rohu denních, týdenních a měsíčních

výkazů.: 

o UTC+1 DST+1 pro letní období,

o UTC+1 DST+1/+0 pro přechod z letního na zimní čas,

o UTC+1 DST+0 pro zimní období,

o UTC+1 DST+0/+1 pro přechod ze zimního na letní čas.

Komentář ke kopii aktuálního stavu auditu

(nabídka: Kontroly -> Edice/náhled na zvolenou kontrolu)

· V okně Zvolte  kontrolu v sekci Data označené kontroly přidána možnost zadat komentář ke

kopii aktuálního stavu kontroly.

Změna rozsahu kontrolovaných dnů

(nabídka: Kontroly -> Nová kontrola)

· Výchozí rozsah kontrolovaných dnů byl změněn z 28 na 56.

o Změna se vztahuje pouze na silniční kontroly plánované od 31.12.2024 v Evropské unii a

Švýcarsku. 

· Přidán rozbalovací seznam pro výběr kontrolního období v poli Kontrolované období: pro

silniční kontroly.

o Dostupné možnosti:

§ 28 dní

§ 56 dní

§ období definované uživatelem



Nejnovější aktualizování

5

Změna rozsahu stahovaných dat pro zařízení Tacho Reader Combo a Tacho Reader Basic

· Přidána zpráva: Změnit rozsah stahovaných dat na posledních 56 dní?, která se zobrazí při

konfiguraci zařízení Tacho Reader Combo nebo Tacho Reader Basic.

o Změna se týká kontrolního období od 31.12.2024.

Typ načítání pro tachografy a karty řidiče G2V2

(nabídka: Údaje -> Údaje z karet řidičů a záznamových listů)

· Přidány informace o typu zatížení v Shrnutí. 

o Informace dostupné pro tachografy a karty řidiče G2V2.

o Typy nakládání:

§ pasažéři,

§ zboží,

§ neurčitý;

o Pokud bylo vybráno více než jedno vozidlo, zobrazí se pod typem nakládky registrační

značka vozidla.

Rozdíl mezi datem a časem polohy GNSS a datem a časem na tachografu nebo kartě řidiče

(nabídka: Nastavení -> Nastavení analýzy -> Upozornění)

· Přidána možnost Upozornění, pokud se datum a čas polohy GNSS liší od data a času v

tachografu nebo na kartě o minuty nebo více.

o Ve výchozím nastavení je tato možnost povolena (počet minut: 20).

o Možné hodnoty: 1-99 minuty.

o Varování se nevztahuje na hraniční přechody.

(nabídka: Údaje -> Údaje z digitálních tachografů -> Činnosti, události a závady v tabulce)

· Přidaný sloupec Čas GNSS.

o Hodnoty sloupců Datum a Čas GNSS jsou zobrazeny červeně, pokud je možnost

Upozornění, pokud se datum a čas polohy GNSS liší od data a času v tachografu nebo

na kartě o minuty nebo více a jsou splněny podmínky pro generování výstrahy.

o Varování se nevztahuje na hraniční přechody.



Nejnovější aktualizování

6

Stahování dat z digitálního tachografu

(nabídka: Údaje -> Stáhnout -> Načíst digitální tachograf)

· Výchozí rozsah stahování byl změněn z 28 na 56 dny.

Kontrola kalibrace

(nabídka: Údaje -> Historie načtení)

(nabídka: Okno náhledu na data z digitálního tachografu / smart tachografu)

· Přidána možnost Kontrola kalibrace pro tachografy G2V2 v:

o Shrnutí čtení v Základní údaje,

o Okno náhledu dat digitálního tachografu na kartě Kontrolní seznam.




	Nejnovější aktualizování
	Verze 7.2.0


